
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Lucie Turková

Životní situace osamělých matek

FHS UK Praha 2016

Téma předložené práce je velmi zajímavé a aktuální a jakákoliv výzkumná data v této 

oblasti jsou velice žádoucí.

Teoretická část obsahuje kromě úvodní kapitoly, kde autorka představuje téma, ještě 

tři další kapitoly. První z nich je věnována definici rodiny, významu rodiny, typům rodiny a  

současnému pohledu na rodinu z psychologického hlediska. V druhé kapitole autorka stručně 

uvádí členění funkcí rodiny a vývojová období rodin. Ve třetí kapitole se pak zaměřuje na 

fenomén osamělého rodičovství. Bylo by zajímavé, kdyby byla práce doplněna kapitolou 

s přehledem výzkumů s podobnou tématikou. 

Na základě teoretické části je zřejmé, že autorka dokáže dobře pracovat s odbornou 

literaturou a správně používá citace. Seznam citované literatury je přiměřený, škoda jen, že 

zde není více zahraničních titulů.

V praktické části je v úvodu stanoven cíl práce a výzkumná otázka. Výzkumná část 

probíhala kvalitativní metodou, autorka použila metodu rozhovoru s 10 respondetnkami. 

Výsledky jsou poměrně srozumitelně zpracovány, jen by jim možná pomohla trochu větší 

přehlednost. Získaná data jsou komentována v kapitole diskuse a zde nacházíme i některé 

odkazy na příslušnou literaturu. 

V úplném závěru uvádí autorka údaj, že osamělé matky tvoří 88%  neúplných rodin. 

Bylo by vhodné doplnit, odkud tento údaj získala. 

Během obhajoby ještě navrhuji, aby autorka zmínila, v čem vidí možná omezení dané 

studie.



I přes uvedené drobné výtky doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě a 

hodnotím ji známkou 1-2.

13. května 2016       PhDr. Markéta Habermannová, Ph.D.


